

NASZE SPRAWY

Nr 4-5 (141-142) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY TOPÓLKA

Nakład 1000 egz. lipiec – sierpień – wrzesień – październik 2023 r. NUMER BEZPŁATNY



DOŻYNKI
2023

Rada Gminy

Na LII Sesji Rady Gminy, która odbyła się 26 września, radni podjęli uchwały:

- 1) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/279/22 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Topólka na lata 2023-2026,
- 2) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok,
- 2) w sprawie przyjęcia ponownie uchwalonego wniosku Sołectwa Topólka w sprawie przyznania środków z funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2024,

3) w sprawie uchwalenia Statutu gminy Topólka.

Na LIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się 12 października, radni podjęli uchwały:

- 1) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok.

Treść uchwał dostępna na stronie Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka.

Stanisław Borkowski, przewodniczący Rady Gminy Topólka

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy informację, że w dniu 22 lipca 2023 r., odszedł od nas wybitny człowiek,

Cezary Tomasz Maciejewski,

Prezes Zarządu Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego.



Cezary Maciejewski był prawdziwym wizjonerem i liderem. To dzięki Jego determinacji powstał KDBS Bank, który obecnie jest jednym z największych Banków Spółdzielczych w Polsce.

Pod Jego kierownictwem bank stał się symbolem zaufania, solidności i profesjonalizmu. Jego oddanie wobec klientów i zaangażowanie we wsparcie lokalnych społeczności były inspirujące dla całego zespołu oraz dla wszystkich, którzy mieli zaszczyt go poznać.

Był nie tylko znakomitym liderem, ale również wspaniałym mentorem, który wskazywał drogę innym. Jego mądrość, cierpliwość i empatia pozostawią trwałe ślady w sercach nas wszystkich.

W tych trudnych chwilach składamy wyrazy współczucia Rodzinie, Najbliższym oraz Przyjaciółom Pana Prezesa.

**Spoczywaj w pokoju, Panie Prezesie.
Twoje dziedzictwo zostaje z nami,
a Ty zawsze będziesz naszym
wzorem do naśladowania.**

6 października 2023 r.
pożegnaliśmy w wieku 79 lat
emerytowanego
Dyrektora Przedszkola
Samorządowego w Topólce

Zdzisławę Chełminiak

Zapamiętamy Ją jako dobrego
i zasłużonego pedagoga
dla środowiska oświatowego Topólki.

Z głębokim smutkiem
18.10.2023 r. pożegnaliśmy

Tadeusza Piekarskiego



Radnego Rady Gminy Topólka
III, IV, V, VI, VII i VIII kadencji
od 1998 r. do 2023 r.

byłego sołtysa, zasłużonego druha
strażaka, kolegę, czynnego społecznika
i lubianego człowieka.

Z wyrazami współczucia najbliższej Rodzinie
wójt z pracownikami Urzędu Gminy
oraz przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi

Poznajmy Starościny i Starostę tegorocznych dożynek

3 września br. na stadionie w Dębiankach odbyły się Gminno-Parafialne Dożynki 2023. Poniżej prezentujemy sylwetki tegorocznych Starostów.

Starostami Dożynek byli **Monika i Marek Piaseccy** ze Znaniewa.

Pan Marek przejął gospodarstwo po rodzicach w 1987 r., od 25 lat prowadzi je wspólnie z żoną Moniką. Gospodarstwo ma powierzchnię 14 ha i specjalizuje się w hodowli trzody chlewnej oraz produkcji zboża paszowego głównie pszenicy i pszenżyta. Gospodarstwo sukcesywnie się rozwija, jest coraz bardziej zmechanizowane i wyposażone w odpowiednie sprzęty.

Pan Marek jest rolnikiem z zamiłowania, ukończył szkołę rolniczą. Pani Monika natomiast ukończyła technikum odzieżowe.

Państwo Piaseccy mają troje dzieci, córkę Ewelinę w wieku 25 lat, która jest dietetykiem, młodsza córka Justyna 20 l. ukończyła technikum logistyczne i chciałaby pracować w służbach mundurowych, a najmłodsza córka Malwina 14 l. rozpoczyna naukę w liceum ogólnokształcącym.

Zainteresowania Marka to szeroko pojęte rolnictwo, a w swojej pracy stara się iść z duchem czasu i wprowadzać nowoczesne środki ochrony roślin. Nie obca jest mu mechanika, dlatego z wielką troską dba o swój sprzęt rolniczy.

Pani Monika uwielbia czytać książki, a wolne chwile wykorzystuje na wspólne spędzenie czasu z rodziną oraz chętnie uczestniczy w wydarzeniach lokalnych.

Tekst: z-ca wójta Joanna Kosińska
Foto: nadesłane



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy podziękować Dyrekcji, Nauczycielom oraz wszystkim Pracownikom szkół i placówek oświatowych na terenie naszej gminy za realizację trudnego jak i ważnego zadania, jakim jest kształcenie Dzieci. Dziękujemy za trud i poświęcenie, wykazywane każdego dnia w odpowiedzialnej i nietatwej, ale jakże pięknej pracy pedagogicznej.



Życzymy, aby praca, którą Państwo wykonujecie, była otaczana szacunkiem, uznaniem i życzliwością Państwa wychowanków i ich rodziców.

Redakcja Naszych-Spraw

Z okazji Dnia św. Huberta wszystkim myśliwym i sympatykom łowiectwa życzymy bezpiecznych polowań, lasów pełnych zwierzyny, sukcesów łowieckich i pomyślności w życiu osobistym, a przede wszystkim zdrowia.

Niech Wam św. Hubert i Bór darzą!

Redakcja Naszych-Spraw



Nagroda Kuratora Oświaty Kujawsko-Pomorskiego z okazji Dnia Nauczyciela została przyznana Agnieszce Kordylak, w ubiegłym roku ta nagroda została przyznana Ewie Lorenc

Nagrody Wójta z okazji Dnia Nauczyciela zostały przyznane Renacie Muraczewskiej, Mirosławie Nieznańskiej, Marioli Linert, Mariannie Zielińskiej, Danucie Bachurskiej, Beacie Jaskólskiej, Barbarze Wieser, Barbarze Kordylak, Aleksandrze Kolad.

Nagrody Dyrektora Szkoły Podstawowej w Topólce otrzymały Elżbieta Budzyńska, Maria Olszewska, Anna Głowacka, Anna Dykon, Maria Danielewska, Katarzyna Smół, Paulina Kontowicz, Anna Jaskólska, Anna Michalak, Renata Pierucka, Eliza Ospal-

ska-Grudzień, Katarzyna Drzewiecka, Małgorzata Jaskulska, Barbara Kosińska, Magdalena Kurzawa, Ewa Lorenc, Robert Siwiński, Paweł Rogowski, Katarzyna Wujkiewicz, Barbara Przybysz, Anna Orłowska.

Nagrody Dyrektora Szkoły Podstawowej w Paniewie otrzymały Elżbieta Balcerczyk, Elżbieta Lewandowska, Elżbieta Pesta-Wojtyśiak, Joanna Rzepecka, Anna Sypniewska, Julia Zawada.

Centrum Usług Wspólnych Topólka

Twoje decyzje – Twoje życie

Twoje decyzje – Twoje życie to tytuł prelekcji, której wysłuchali uczniowie klas 5-8 z Topólki i Paniewa. Wystąpienie naszego gościa dotyczyło cyberbezpieczeństwa oraz szeroko rozumianych używek. Prowadzący zwrócił uwagę na przyczyny, dla których uczniowie sięgają po środki psychoaktywne, wykazując niebezpieczne zachowania w sieci. Jego wypowiedzi były okraszane muzycznymi gitarowymi przerywnikami.

Pan Włodek Dudek to wirtuoz gitary, który współpracował z takimi gwiazdami jak Ryszard Riedel, Ryszard Sokołowski i Czesław Niemen. W swojej wypowiedzi podkreślał, że bardzo ważnymi osobami w życiu każdego dziecka są rodzice – odpowiedzialni za jego wychowanie. Toteż w domu uczymy się pierwszych zachowań asertywnych, sztuki stawiania granic i dbania o swoje bezpieczeństwo.

Mamy nadzieję, że uczniowie właściwie odniosą się do przekazu płynącego z wypowiedzi.



Pedagog szkolny Elżbieta Pesta-Wojtysiak
Pedagog specjalny Katarzyna Wujkiewicz
Psycholog Maja Kotlińska

Pierwsza pomoc

21 września druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Topólce przeprowadzili szkolenie z pierwszej pomocy dla uczniów klasy „0”, uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich.

Poprzez ciekawe formy i metody pracy wszyscy mogli nauczyć się udzielania i wzywania pomocy. W czasie szkolenia każdy uczeń miał okazję poćwiczyć na fantomie ustalony schemat udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie objęci szkoleniem już od najmłodszych lat osławają się ze świadomością konieczności niesienia pomocy poszkodowanym. Uczą się odpowiedniego zachowania w obliczu wypadku, potrafią wezwać prawidłowo pomoc przez telefon oraz wykonać najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Dzięki takim zajęciom uczymy odpowiedzialności za siebie i innych.



Foto i tekst: Agnieszka Kontowicz

Dzień Edukacji Narodowej



Zawód nauczyciela to niełatwa misja, co podkreślali zaproszeni goście podczas spotkania z całą społecznością szkolną na uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie w przygotowanym montażu słowno-muzycznym wyrazili swoją wdzięczność za codzienny trud pracy nauczyciela, jego poświęcenie i troskę o dobro wychowanków. W tym dniu królowały życzenia zdrowia, cierpliwości i wytrwałości dla każdego pracownika szkoły.



Opiekunowie SU
Foto: Aleksandra Sobczak, kl. Va oraz Liwia Trzaskowska, kl. VIII

SP PANIEWO

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024

4 września cała społeczność szkolna spotkała się ponownie po dwumiesięcznych wakacjach, aby rozpocząć nowy rok szkolny. Pani dyrektor przedstawiła organizację pracy szkoły, nowe wyzwania, które stoją przed uczniami oraz, wraz z przewodniczącym Rady Gminy Topółka Stanisławem Borkowskim, życzyła uczniom, rodzicom i nauczycielom zdrowia, wytrwałości i siły w podejmowaniu trudu nauki i nauczania.



Foto i tekst: Agnieszka Kontowicz

CZYTANIE NARODOWE

8 września 2023 r. nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do akcji „Narodowego Czytania”, które co roku odbywa się pod honorowym patronatem pary prezydenckiej. Lekturą tegorocznej 12. odsłony jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Uczniowie mieli wyjątkową okazję posłuchać fragmentów tekstu oraz poznać życie i twórczość jednej z najwybitniejszych powieściopisarek polskiego pozytywizmu. Całość wzbogaciły specjalnie przygotowane na tę okoliczność gazetki i prezentacje multimedialne.

Nauczyciele języka polskiego:
Anna Sypniewska, Elżbieta Lewandowska

Uroczyste wręczenie laptopów uczniom klasy 4 przez wiceminister Rozwoju Wsi i Rolnictwa, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Annę Gembicką



18 września uczniowie klasy 4 otrzymali laptopy w ramach projektu realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji „Laptop dla ucznia”. Niezmiernie miło było nam gościć wiceminister Rozwoju Wsi i Rolnictwa, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Annę Gembicką, która osobiście, w towarzystwie wójta gminy Topółka Konrada Lewandowskiego oraz przewodniczącego Rady Gminy Topółka Stanisława Borkowskiego, wręczyła urządzenia naszym uczniom. Minister zapewniła, że projekt, który ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych, rozwój własnych umiejętności i zainteresowań uczniów bez względu na to skąd pochodzą, będzie kontynuowany w kolejnych latach.

Dziękujemy za tak miłą niespodziankę ze strony pani minister, która zawsze pamięta o naszej szkole. Odwiedzała ją niejednokrotnie podczas remontu. Zapraszamy częściej w nasze progi.

Foto i tekst: Agnieszka Kontowicz



Dożynki Gminno-Parafialne Topólka 2023

Tegoroczne dożynki gminno-parafialne odbyły się 3 września. Święto Plonów rozpoczęliśmy mszą św. dziękczynną w kościele parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce, po której uczestnicy przeszli korowodem na stadion w Dębiankach, by dalej celebrować to niezwykle święto.

Dożynki, Święto Plonów, Święto ChlebaŚwięto Rolników. I chociaż inna to już rzeczywistość rolnicza jak przed laty i łany zbóż tną maszyny, co roku spotykamy się, by podziękować za plony, bo nadal pory roku, wschody i zachody słońca wyznaczają rytm ciężkiej pracy rolnika.

Nasi Rolnicy przygotowali się na tegoroczne dożynki przynosząc w darze bochny chleba i przepiękne wieńce dożynkowe.

Rolę starostów pełnili **Monika i Marek Piaseccy**. To oni jako pierwsi przekazali na ręce wójta gminy **Konrada Lewandowskiego** bochen chleba z tegorocznych zbiorów. Dary od poszczególnych delegacji z naszej gminy przyjmowała również sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi poseł na sejm **Anna Gembicka** oraz przewodniczący Rady Gminy **Stanisław Borkowski**.

Po oficjalnym rozpoczęciu dożynek i wzruszających słowach wóldarzy, rozpoczęliśmy wspólne świętowanie.



Witacz dożynkowy w Kozjatach



Witacz dożynkowy w Borku



Organizatorzy zadbali o to, by było wesoło ismacznie. Na scenie zaprezentowali się:

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Sempre Cantabile”, „Kapela Na Żywca”, Kapela „Bobrowiaczy”, zespoły „Adrianex”, „Boojany” i gwiazda wieczoru „Twist”. Przed sceną, pod czujnym okiem Pauliny Makowskiej, zatańczyła grupa „Iskry”.

Mieszkańcy i przybyli goście chętnie odwiedzali stoiska: Kół Gospodyń Wiejskich, Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie, Włocławskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego, Gminnego Koła Pszczelarzy, Koła Łowieckiego „Cyraneczka”, Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej.

Moc atrakcji przygotowało OSP Topólka, a Gminny Ośrodek Kultury i Urząd Gminy zadbał o to, aby nie wrócić głodnym.

Podczas tegorocznych Święta Plonów, odbył się konkurs na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”.

To było niezwykle trudne zadanie dla komisji, by wśród przepięknych i misternie wykonanych wieńców wybrać te najpiękniejsze. Każdy z nich był zachwycający i wyjątkowy. Wspólnie dokonaliśmy jednak wyboru: **I miejsce** sołectwo **Znaniewo**, **II** – sołectwo Świerczyn i **III** – sołectwo Świerczynek.

Dożynki to wyjątkowy dzień, dzień radości, dzień spotkań lokalnej społeczności w miłej atmosferze świętowania.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego i bezpiecznego przebiegu uroczystości.

Tekst: Iwona Waszak
Foto: materiały własne



Dożynki – Orle 2023



Dożynki parafialne, to czas dziękczynienia za tegoroczne plony. W tym roku gospodarzami tegorocznych dożynek byli mieszkańcy wsi Bycz, a starostami **Renata Tomczak** i **Jerzy Iglewski** z Bycza.

Ks. proboszcz Tadeusz Szczepaniak odprawił uroczystą mszę dziękczynną, w której uczestniczyli parafianie oraz goście wypoczywający nad jeziorem. Obecny był również burmistrz

Piotrkowa Kujawskiego Sławomir Bogucki. Na zakończenie uroczystości panie z Bycza częstowały wszystkich obecnych na dożynekach chlebem i ciastem swojego wypieku.

Dziękujemy mieszkańcom Bycza za przygotowanie i zorganizowanie dożynek parafialnych, pięknego wieńca i wystroju kościoła.

Tekst/Foto: Stanisław Borkowski

Święto chleba i dziękczynienia w Świerczynie



21 września zgodnie z tradycją obchodzimy w parafii Świerczyn odpust św. Mateusza połączony z dożynekami. Corocznie rolnicy przybywają do świątyni, aby podziękować Bogu za to, co wypracowali i zebrałi. Jest to święto chleba i tych, którzy go współtworzą.

Nasze parafialne dożynki rozpoczęły się od poświęcenia chleba i wieńców, które zostały wykonane z tegorocznych zbóż, kwiatów, ziół, owoców i warzyw i przyniesione przez delegacje poszczególnych wiosek. Następnie złożono je przed ołtarzem w świątyni.

W tym roku uroczystej liturgii odpustowej przewodniczył ks. Sławomir Wysocki, wywodzący się z naszej parafii. W słowach skierowanych do wiernych podkreślił, że bycie rolnikiem to wielka odpowiedzialność. Dzięki jego pracy ludzie mają co jeść. Szacunek rolnika

do ziemi odmierza się poświęconym czasem i nakładem pracy. Dalej ksiądz sumista nawiązał do spotkania Jezusa z Mateuszem, gdzie tłumy szemrały, że Jezus spotyka się z okrutnym człowiekiem. Przenosząc to biblijne wydarzenie do czasów współczesnych, zadał nam pytanie: Co byś zrobił, gdyby dzisiaj Jezus powiedział: **Pójdź za mną?** Mateusz zostawił bez wahania wszystko i poszedł. **A my?** – Zastanawiamy się czy możemy zostawić na chwilę wszystko i przyjść do Jezusa do świątyni – czy zostać na polu? Więc nie szemrajcie, kontynuował ksiądz, że Jezus wybiera łotra. 21 września w tak ważnym święcie – w dniu dziękczynienia nikogo nie powinno zabraknąć na uczcie Pana. Pan pomnaża, a my się dzielimy chlebem.

Tekst/foto: Stanisław Wojtysiak

Po 48 latach Matka Boża ponownie odwiedziła parafie naszej gminy

W dniach 3-4 października obraz nawiedzał parafię Świerczyn. Ze Świerczyna obraz przybył do parafii Topółka 4-5 października, natomiast od 5 do 6 października obraz Matki Bożej udał się do parafii Orle.

Wspólnota parafialna w Topółce do pierwszego w swej historii nawiedzenia Matki Bożej przygotowywała się podczas diecezjalnej nowenny i misji maryjnych, które głosił ojciec mgr Sylwester Kopyt OSPPE w dniach 3-4 października 2023 r. po dniach słuchania Słowa Bożego, modlitwie apelowej i sakramentalnej spowiedzi 5 października rozpoczęliśmy nabożeństwo oczekiwania, by około 17:30 ze wzruszeniem przyjąć Panią Jasnogórską. Słowo powitania wypowiedział ks. proboszcz, rodzina i młodzież z parafii. Eucharystii koncelebrowanej przez księży z dekanatu przewodniczył bp Stanisław Gębicki, a maryjną homilię wygłosił o. Sylwester. Apel Jasnogórski z modlitwą o dary Ducha Świętego dla całej wspólnoty parafialnej wraz z ojcem misjonarzem prowadził ojciec kustosz Obrazu. O północy celebrowaliśmy pasterkę maryjną z udziałem księży pochodzących i posługujących w naszej parafii. Noc nawiedzenia była czasem osobistej modlitwy i trwania przed obliczem Królowej Polski. Po porannym UWIELBIENIU Matki Bożej śpiewem godzinek ojcowie paulini podczas kolejnych mszy świętych poprowadzili obrzęd błogosławieństwa dzieci i kobiet oczekujących potomstwa oraz udzielili sakramentu chorych. Podczas koronki do Miłosierdzia Bożego ks. Grzegorz modlił się w intencji zmarłych. O godz. 16:00 ks. proboszcz sprawował mszę świętą na zakończenie nawiedzenia i zawierzył Pani Jasnogórskiej całą wspólnotę parafialną, po słowach pożegnania jeszcze raz wyśpiewaliśmy słowa apelu, a ikona Matki Bożej wyruszyła do parafii w Orle.

Ks. Robert Kaczmarek



Topółka



Świerczyn



Orle

Przedszkole



„Každy przedszkolak dobrze wie, że kiedy 20 wrzesień zbliża się, od najmłodszego, aż po starszaka, wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka”

20 września po raz kolejny obchodziliśmy w Punkcie Przedszkolnym Dzień Przedszkolaka. Tego dnia czekało na dzieci wiele niespodzianek i atrakcji. Przedszkolaki bawiły się chustami



animacyjnymi, uczestniczyły w zmaganiach sportowych i zręcznościowych. Chętne dzieci zrobiły sobie tatuaże i wspaniałe rysunki na twarzy. Radość i śmiechy dochodzące z każdej sali świadczyły o dobrej zabawie. Wychowawczynie złożyły dzieciom życzenia samych słonecznych i szczęśliwych chwil w naszym przedszkolu, aby każdy dzień był wspaniałą przygodą i niósł wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń.

Lila Wajer, Anna Głowacka, Anna Dykon

Wczoraj „maluch” – dzisiaj przedszkolak

20 września 2023 r. w Ogólnopolskim Dniu Przedszkolaka w słoneczne popołudnie, dzieci 3 letnie wybrały się wraz z rodzicami i wychowawcą do Dobrego. W „Puchatym Niebie” pod kierownictwem Laury Bączkowskiej obchodziły swoje święto. Na małych przedszkolaków czekało wiele atrakcji. Dzieci obcując z przyrodą miały możliwość dotykania, karmienia i pielęgnowania: króliczków, kózek i alpак. Zajęcie to cieszyło się dużym

zainteresowaniem również wśród dorosłych. Gospodarze przygotowali także gry i zabawy zręcznościowe. Uśmiech nie zniknął z buziek, a Jarosław – tata Tulii i Piotr – tata Lucynki, przygotowali pyszne grillowane kiełbaski. Na warsztatach dzieci wykonały sylwetki alpак, używając runa zwierząt. Serca wszystkich skradła mała „Pigi”, spacerująca swobodnie między przyjezdnymi.

Anna Dykon

„Witajcie na przedszkolnym szlaku”



Czas wakacji dobiegł końca. 4 września 2023 roku, Grzegorz Pierucki – dyrektor szkoły, wraz z zaproszonymi gośćmi: Joanną Kosińską – zastępcą wójta i Stanisławem Borkowskim – przewodniczącym Rady Gminy, powitał zgromadzonych na placu szkolnym przedszkolaków, uczniów klas I–III oraz ich rodziców. Uroczyste rozpoczęło zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w na-



szych placówkach. Przedstawiciele gminy życzyli wszystkim owocnej pracy i sukcesów w nowym roku szkolnym, zapewniając o swojej trosce o bazę edukacyjną.

Życzymy dzieciom i wychowawcom wspólnego i radosnego wędrowania, zdobywając kolejne szczyty wiedzy i umiejętności.

Wychowawcy

Policjanci, strażacy i ratownicy WOPR rywalizowali w Turnieju siatkówki plażowej w Orlu (pow. radziejowski)



14 drużyn walczyło w IX Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej Policjantów o Puchar Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Patronat honorowy nad imprezą objął Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy nadinsp. Piotr Leciejewski i wójt gminy Topólka Konrad Lewandowski. Zwyciężyła drużyna z PSP Radziejów.

Turniej rozegrano na terenie plaży Orle w gminie Topólka. Do rywalizacji stanęło 14 dwuosobowych drużyn z komend Policji w Inowrocławiu, Bydgoszczy, Grudziądzu, Lipnie, Radziejowie, Włocławku, Świeciu, OPP w Bydgoszczy, ratownicy WOPR oraz strażacy z PSP Radziejów. Zawody rozegrano systemem brazylijskim.

W finałowym meczu spotkały się drużyny strażaków i WOPR-owców. Po zaciętej walce wygrali druhowie z PSP Radziejów

Ostateczna klasyfikacja wyglądała następująco:

- I miejsce** – Mateusz Mielcarek i Wojciech Pernak (PSP Radziejów);
- II miejsce** – Maksymilian Wawrzyniak i Filip Ferensztajn (WOPR);
- III miejsce** – Dawid Zabawicki i Radosław Urbaniak (KPP Radziejów).

Sportowa rywalizacja toczyła się w duchu fair play, a zawodnicy grali z ogromnym zaangażowaniem i poświęceniem. Najlepszym zawodnikiem turnieju został **Wojciech Pernak**.

Wręczono także statuetkę FAIR PLAY, którą otrzymali reprezentanci KMP Włocławek.

Organizatorzy zadbałi także o atrakcje dla osób, które przyjechały na plażę Orle. Były więc dmuchane zjeżdżalnie dla najmłodszych, muzyka serwowana przez DJ oraz stoiska gastronomiczne. W trakcie Turnieju można było nauczyć się pierwszej pomocy przedmedycznej.

Puchary, medale oraz nagrody rzeczowe wręczali Piotr Kujawa, Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. kujawsko-pomorskiego, inspektor Maciej Estkowski, Komendant Powiatowej Policji w Radziejowie, brygadier Maciej Górecki, Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie oraz Krzysztof Chłodziński, Przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Radziejowie.



Organizatorzy przekazują specjalne podziękowania dla wójty gminy Topólka Konrada Lewandowskiego, GOK Topólka, strażaków OSP Topólka oraz wszystkich sponsorów za pomoc w zorganizowaniu Turnieju.

Gratulujemy Zwycięzcom!!!

aspirant sztabowy Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów

Rajd rowerowy Dyskusyjnego Klubu Książki z Biblioteki Publicznej w Lubrańcu

Na początku lipca Świetlica Wiejska Sadtóg – Sadtózek gościła w swoich gościnnych murach uczestników rajdu rowerowego zorganizowanego wspólnie przez Sołectwo Sadtóg oraz Dyskusyjny Klub Książki z Biblioteki Publicznej w Lubrańcu. Była to doskonała okazja do poznania naszych sąsiadów z gminy obok i nawiązania z nimi dalszej współpracy, która zaowocuje ciekawymi wydarzeniami w 2024 roku. Nasi goście po wspólnym grillowaniu oraz spacerze otrzymali pamiątkowe medale. Jak przyznali niektórzy z nich, były to pierwsze medale, jakie zdobyli w życiu. Mamy nadzieję, że nie raz będziemy jeszcze gościć tych sympatycznych ludzi w naszych murach.

Tekst/Foto: Arkadiusz Jąkański





Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa



Partnerzy:



KUJAWSKO-POMORSKI
OŚRODEK DORADCTWA ROLNICZEGO
w Minikowie



Patronat honorowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta Telusa

„Bitwa Regionów”

22 lipca 2023 r. na Plaży Orle odbył się „Piknik z Produktem Polskim”. Podczas Bitwy Regionów walczyło dziewięć kół z powiatu radziejowskiego. Było smacznie i regionalnie.



„Bitwa Regionów” to konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich. Panie z KGW mają możliwość zaprezentowania swoich umiejętności kulinarnych najpierw na etapie powiatowym. Koła, które zwyciężyły w I etapie, przystąpiły do rywalizacji w etapie wojewódzkim, który odbył się 12 września w Starym Brześciu. Natomiast reprezentanci pierwszych miejsc w województwach zawalczyli o zwycięstwo w ogólnopolskim finale.



Podczas pikniku nad Jeziorem Głuszyńskim walczyło dziewięć kół gospodyń z powiatu radziejowskiego. KGW w Orlu Wiatrzcanki, KGW w Czarnocicach, KGW Opatowice, KGW Czamanin, Czamaninek i Czamanin-Kolonia, KGW Borek, Znaniewo, Głuszynek, KGW Byczyna Kolonia, KGW Bodzanowo, KGW przy Klubie Seniora w Stróżewie i KGW Centrum Kultury Kujawy w Piotrkowie Kujawskim. Panie zaprezentowały regionalne potrawy, które umiejętnie połączyły z nowoczesnością.

Wyniki Bitwy Regionów w powiecie radziejowskim

- KGW Opatowice
- KGW Czarnocice
- KGW Borek, Znaniewo, Głuszynek



Podczas pikniku nie zabrakło stoisk gastronomicznych przygotowanych przez KGW, atrakcji dla najmłodszych i występów. Na scenie zagrał zespół folklorystyczny z Klubu Seniora w Stróżewie oraz młodzi artyści z GOK Topólka. Imprezę uświetniły także występy zespołu „Standard” oraz „Kapeli na Żywca”. Gwiazdą wieczoru był zespół Skalars, na zakończenie imprezy zagrał zespół „Adrianex”.

Ponadto minister Anna Gembicka przekazała kluczyki strażakom z OSP Orle do samochodu, który posłuży do transportu sprzętu do ratownictwa wodnego.

Tekst: Joanna Kosińska
Foto: Katarzyna Kawczyńska

DZIEŃ KOBIETY WIEJSKIEJ – Kujawsko-Pomorskie Forum KGW



23 września 2023 r. na stadionie w Dębiankach miało miejsce Kujawsko-Pomorskie Forum KGW – Dzień Kobiety Wiejskiej. W wydarzeniu uczestniczyło szesnaście Kół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Wydarzenie dla kujawskich gospodyń zostało zorganizowane przez Fundację Wspierania Polskich Wartości w osobach: Bożeny Ziętka-Michalak i Andrzeja Michalaka. Patronat objął Konrad Lewandowski – wójt gminy Topólka.

Podczas spotkania KGW odbyła się również debata dotycząca zwiększenia aktywności KGW oraz jakie to przyniosło rezultaty dla środowiska wiejskiego. Nie zabrakło spartakiady dla Gospodyń, warsztatów kulinarnych z gęsiną, które poprowadził Artur Zaskórski – licencjonowany kucharz. Odbyła się też prezentacja stoisk przybyłych Kół i konkurs na najlepszą potrawę i stoisko.

Wydarzenie uświetnione zostało oprawą muzyczną i każdy mógł też skosztować grochówki z kotła oraz dań z gęsiną.

W sobotnim wydarzeniu uczestniczyli: Anna Gembicka, wiceminister rolnictwa i Grzegorz Piasecki, wicestarosta radziejowski.

Jury oceniając stoiska przygotowane przez KGW przyznało wyróżnienie: 1 miejsca pięciu kołom ex aequo, 2 miejsca pięciu kołom ex aequo oraz 3 miejsca ex aequo sześciu kołom. Gratulujemy: Koło Gospodyń Wiejskich w Pływaczewie, KGW Buczyna Kolonia, Centrum Kultury Kujawy w Piotrkowie Kujawskim, KGW Kolonia Wąsewo, Koło Gospodyń CCC-K, KGW Lubraniec Parcele, Koło Gospodyń Wiejskich Krowice, KGW Opatowice, KGW Kozjaty, KGW Wiktorowianki, KGW Kujawianki w Wagańcu, KGW w Orlu „Wiatraczanki”, KGW Borek, Głuszynek, Znaniewo, KGW Bodzanowo, KGW BoroWianki Biały Bór Gmina Grudziądz, KGW Stary Radziejów.

Tekst i foto: archiwum UG Topólka



Ogniste rozpoczęcie wakacji w Paniewie



Tegoroczne wakacje rozpoczęliśmy imprezą plenerową zorganizowaną 2 lipca na boisku przy Szkole Podstawowe w Paniewie. W trakcie imprezy bawili się zarówno dorośli jak i dzieci. Przy współpracy z uczniami mundurowej klasy logistycznej z Technikum Menadżerskiego w Bydgoszczy został zorganizowany turniej strzelecki. Cieszył się on ogromnym zainteresowaniem, a na zwycięzców czekały pamiątkowe puchary od trzech sołtysów. Przez cały czas trwania imprezy można było skosztować kiełbasek pieczonych w ognisku. Dzieci oraz młodzież wzięły udział w festiwalu kolorów – uśmiechnięci, w tęczy kolorach młodzi ludzie obrzucali się ekologicznymi kolorowymi farbami.

Na najmłodszych czekał dmuchany plac zabaw. Nie zabrakło również akcentu muzycznego w postaci koncertu Izabeli Balcer oraz Sebastiana Modliszewskiego. Druhowie z OPS Paniewo wystawili swój wóz bojowy, który można było zwiedzać. Punktem kulminacyjnym imprezy był teatr ognia w wykonaniu Grupy Złodzieje Oklasków. Półgodzinne show na wszystkich zrobiło wrażenie i pozostawiło ogniste wspomnienia. Całość imprezy wsparli: sołectwa: Sadłóg, Sadłózek, Paniewo, Świerczynek, OSP Paniewo, Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, Koło Gospodyń Wiejskich Sadłóg – Sadłózek – Paniewek.



Tekst: Arkadiusz Jąkałski
Foto: archiwum sołectwa

Wakacje w Świetlicy Sadłóg – Sadłózek

Tradycyjnie już po raz 15 w naszej świetlicy zostały zorganizowane zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Topólka. Nie był to łatwy rok, ponieważ brak środków uniętych ograniczył wiele naszych możliwości. Atrakcji jednak i tym razem nie zabrakło. Uczestnicy naszych zajęć mieli okazję dzięki



współpracy z Zaną Iglewską przekonać się, ile pracy trzeba włożyć, aby zdobywać medale na mistrzostwach w biegach. Aleksandra Koład zrobiła dla nas najlepsze gofry na świecie. Nie zabrakło również spacerów, wspólnego grillowania, pieszych wycieczek w dzikie knieje i puszczania latawców. Odwiedziliśmy pływali

w Radziejowie, gdzie poznaliśmy tajemnice basenowych podziemi. Graliśmy również w kręgle – jak niektórzy przyznali robili to po raz pierwszy. W połowie wakacji realizowaliśmy również cykl warsztatów kuglarskich, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem uczestników. Te wszystkie działania były realizowane pod czujnym okiem nieocenionej Izy Balcer. A nasze finanse wsparło Koło Gospodyń Wiejskich Sadłóg – Sadłózek – Paniewek,



sołectwa Sadłóg, Sadłózek, Paniewo oraz Świerczynek. Zrealizowano łącznie ponad 160 godzin zajęć, w których wzięło udział ponad 30 uczestników z terenu gminy Topólka oraz gminy Bytów.

Tekst: Arkadiusz Jąkałski
Foto: archiwum sołectwa

Zakończenie wakacji w Świetlicy Sadłóg – Sadłózek

9 września w naszej świetlicy odbyło się zakończenie wakacji 2023. Co prawda stało się to już po rozpoczęciu roku szkolnego, ale warto było zaczekać. Impreza rozpoczęła się od realizacji warsztatów sadzenia lasu w szkłe. Warsztaty realizowane przez Sylwię sprawiły wszystkim wiele radości. Każdy z uczestników wykonał własną kompozycję zieloną, którą potem zabrał ze sobą do domu. Po zakończeniu warsztatów przyszedł czas na podsumowanie zajęć wakacyjnych. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe zestawy kubków z włocławskiego fajansu. Uczestnicy, którzy szczególnie wyróżnili się działaniami na rzecz świetlicowej społeczności otrzymali żabki fajansowe. Podobno wieczorami kumkają one im teraz obok łóżek, buszując w lasach w szkłe. Po skonsumowaniu pysznych ciast upieczonych i podarowanych nam przez Ksenię Magos z Lubrańca wszyscy udali się do domów. Ale każdy obiecał, że wróci do nas za rok.



W trakcie imprezy odwiedzili nas wolontariusze Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Radziejowie. Spotkali się oni z rodzicami opiekunami oraz rodzicami uczestników naszych zajęć wakacyjnych, aby opowiedzieć im o realizowanej przez siebie akcji, mającej na celu powstrzymanie niekontrolowanego rozmnażania kotów i psów. W ramach akcji „Kocham – kastruję” przekazali oni zainteresowanym osobom bony na kastrację psów i kotów.

Tekst: Arkadiusz Jąkałski
Foto: archiwum sołectwa

Wyniki wyborów do Izb Rolniczych

Urząd Gminy Topólka informuje, iż 16.10.2023 r. 24.09.2023 r. odbyły się wybory do Rady Powiatowej Izby Rolniczej. Głosowanie nastąpiło w Remizie OSP Topólka, nr lokalu 17.

Głosowanie przeprowadzono w 5 obwodach głosowania. Na podstawie protokołów głosowania otrzymanych ze wszystkich obwodów/ okręgu wyborczym Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania w okręgu wyborczym:

Liczba członków Izby Rolniczej uprawnionych do głosowania w okręgu wyniosła: liczba osób umieszczonych w spisach 1350. Liczba osób, którym wydano karty do głosowania 91, oddano głosów (liczba kart wyjętych z urny 91 w tym: głosów nieważnych oddano 0, głosów ważnych oddano 112. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów ważnych:

1. Krych Ryszard 44
2. Migdalska Anna 48
3. Nowak Marek 20

W okręgu wyborczym wybierano dwóch członków Rady Izby Rolniczej. Najwięcej głosów ważnych w ilości 48 uzyskał kandydat Migdalska Anna, który został wybrany do rady Powiatowej Izby Rolniczej. Następujący kandydaci otrzymali w okręgu wyborczym kolejno najwięcej głosów ważnych, wobec czego zostali wybrani do Rady Powiatowej Izby Rolniczej: **Anna Migdalska** – 48 głosów, **Ryszard Krych** – 44 głosy.

Tekst: Karolina Jagodzińska

Uroczystość w Klubie Seniora

W piękną słoneczną środę 20 września 2023 r. o godz. 17.00 odbyło się spotkanie uczestników Klubu Seniora w Topólce. Dwoje seniorów: Teresa Balcerczyk i Roman Rybacki obchodziło jubileusz 75-lecia. Uroczyste spotkanie zostało sfinansowane zostało z projektu „Aktywni i Zintegrowani w Powiecie Radziejowskim”. Z Urzędu gminy przybyła sekretarz gminy Joanna Kosińska, która przekazała seniorom prezent od wójta gminy Konrada Lewandowskiego, tj. serwis kawowy i kawę. Był też olbrzymi tort od jubilatów i szampan dla każdego. Odśpiewano „Sto lat”.

Sekretarz gminy podziękowała pewnej grupie seniorów za udział i spotkania w Centrum Aktywności Lokalnej, zaprosiła



do wspólnego zdjęcia i wręczyła prezenty. Później wszyscy robili sobie grupowe zdjęcie. Zdjęcia robiła Katarzyna Kawczyńska również seniorom siedzącym za stołami lub tańczącym przy muzyce i śpiewie zespołu wokalnemu-muzycznego. Nad wszystkim też czuwała: Zygmunt Dogoński – przewodniczący Klubu Seniora oraz nasza animatorka i opiekunka Martyna Laskowska. Wieczór upłynął w miłej atmosferze.

Tekst: Danuta Szymańska-Mączka
Foto: Katarzyna Kawczyńska



Wyniki wyborów parlamentarnych w gminie Topólka

Komitet	Liczba głosów	Procent głosów	Liczba mandatów	Procent mandatów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	1 197	48,64%	0	-
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE	650	26,41%	0	-
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI	304	12,35%	0	-
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA	147	5,97%	0	-
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ	117	4,75%	0	-
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY	23	0,93%	0	-
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA	20	0,81%	0	-
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU	3	0,12%	0	-
Razem	2 461	100,00%	0	100,00%

Kandydat	Komitet	Liczba głosów	Procent głosów	Wyniki
LYCZAK Józef Mikołaj	KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	1 172	47,88%	Kandydat nie uzyskał mandatu
KUKUCKI Krzysztof Aleksander	KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA	793	32,39%	Kandydat uzyskał mandat
LISIECKI Jakub Andrzej	KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ	262	10,70%	Kandydat nie uzyskał mandatu
SKRODZKI Sławomir Andrzej	KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY	221	9,03%	Kandydat nie uzyskał mandatu
Razem		2 448	100,00%	

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty



I miejsce



Wyróżnienie

Komisja ds. Promocji Gminy dokonała rozstrzygnięcia konkursu „Topólka w obiektywie”. W wyniku oceny komisja uznała za najlepsze zdjęcie – „Dwóch braci podczas żniw”, foto Katarzyna Kawczyńska oraz wyróżniono zdjęcie – „Zachód słońca” foto Barbara Krause.

Autorom zdjęć gratulujemy. Nagrodzeni autorzy zdjęć zostaną powiadomieni telefonicznie o terminie odbioru nagród.

Komisja ds. Promocji Gminy

NASZE SPRAWY Nr 4-5 (141-142)
lipiec – sierpień – wrzesień – październik 2023 r.

Wydawca: Urząd i Rada Gminy Topólka

Redaguje zespół: Anna Maria Migdalska, Stanisław Borkowski, Marek Ireneusz Muraczewski, Barbara Zielińska, Danuta Szymańska-Mączka, Ewelina Waszak

Nasz adres: nasze-sprawy@topolka.pl

Zdjęcia narodziły się z danymi: imię i nazwisko dziecka, data urodzenia i miejsce zamieszkania oraz zdjęcia ślubne z danymi: imię i nazwisko (panieńskie) panny młodej i pana młodego, data ślubu, prosimy przysłać drogą elektroniczną na adres redakcji lub dostarczać do biura Rady Gminy – zapraszamy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć.

Skład i druk: EXDRUK Włocławek, tel. 501 335 617